



[Armenia and Azerbaijan: Anatomy of a Rivalry](#) ("Ermnistan v Azrbaycan: Rqabtin anatomiyas") kitabnn mllifi Laurence Broers alimdir

ildn oxdur ki, Qafqaz zr mnaqilri aradr. Adkiln kitab Edinburq Universiteti trfindn nr edilib. 20

Mllifin bundan vvlki kitab is Ermnistanda ba vermi mxmri inqilabla bal olub. AB-a bal

."Eurasianet.org" sayt hmin kitabla bal yaz hazrlayb

[Arannews-Musavat.com](#)-a istinadla Azrbaycan üçün xüsusi hssasla malik olan Dalq Qaraba münaqisinin ön plana :çxarld hmin vazn diqqtiniz çatdr

Pekar siyastçilr üçün nzd tutulmu sayt Ermnistan v Azrbaycan arasnda mövcud olan davaml rqabtin sbblrini açqlayr. Hr iki trfin bu çtin bir rqabt sürüklnmy mhkum olduunu .bildirir

Mqald deyilir ki, 2019-cu ild nr olunmu bu kitab Karneqi Beynlxalq Sülh Fondunun thlilçisi, britaniyal jurnalist Tomas de Vaaln 2003-cü ild Nyu Yorkda çap olunmu “Qara ba: Ermnistan v Azrbaycan sülh v sava yollarnda” kitab il müqayis oluna bilir. Jurnalist Tomas de Vaaldan frqli olaraq Laurence Broers alimdir v bundan doan yanama .hr iki kitabda avdn kild hiss olunur

Buradaca kiçik bir haiy çxaraq qeyd edk ki, Tomas de Vaaln Qaraba münaqisi il bal yazlar ermnilr trfindn xo qarlanmr. Azrbaycanda is ona simpatiya var. Laurence Broersl bal vziyyt nec olacaq? ndidn ns demk ...çtindir

Broers iddia edir ki, Ermnistan-Azrbaycan münaqisinin Abxaziya v ya Dnestryan kimi postsovet mkannn mübahisli razilri il, srail v rb dövltlri arasndak qardurma v ya Hindistan v Pakistan arasndak uzun müddt davam edn rqabtlrl müqayis etmk doru olmazd.

"Döyünlr arasnda güc balans, hrbi qüvvlrin miqyas v real dadc potensialn dayanql baxmndan 1990-c ildn balayan Ermnistan-Azrbaycan münaqisi Avrasiyada mövcud olan digr münaqilrdn ciddi kild .frqlnir". kitabn müllifi vazr

Söhbt hm d ondan gedir ki, adtn ial edn trf ial olunan trfdn güclü olur. Ermnistan-Azrbaycan münaqisind is vziyyt tam frqlidir. Dostlarmz da, dümnrimiz d etiraf edir ki, Azrbaycann hrbi gücü Ermnistandan müqayis olunmaz drcd üstündür. Bu üstünük iqtisadiyyatda da ...özünü aça kild aöstrir

Kitabda deyilir ki, hr iki trf "geosiyasi mdniyyt" baxmndan demk olar ki, eyni arqumentlr söyknir. Dövlt srhdlri bu iki xalqn "hqiqi" evlri kimi qbul olunmur. Ermnilr yaadqlar bölginin böyük bir hissinin tarixn onlara mxsus olduunu iddia edirlr. Azrbaycan trfi is türk kimliyini qabardr. Hazrda Ermnistan kimi tannan razilrin tarixn onlara mxsus olduunu vurulayr. Bu kimi düünclr is Ermnistanla Azrbaycan arasndak münasibtlr daha da ziyan vurur. Qarlql kild bir-birini inkar edn trflr digrin .daha az yer buraxmaa çalr

Aydndr ki, söhbt “Böyük Ermnistan” v “Böyük Azrbaycan” kimi iddialardan gedir. Kitabda

.Azərbaycan rəndə tərkibində və ya razıdır iddia oldu bildirilir
Məsləhət yazır ki, Ermənistanın əsas arqumenti odur ki, xalqların müqabilində
məqsədlər üçün tənqidi hətəfə var. Azərbaycan isə beynəlxalq səviyyədə
tənnə və razı bəyənətlər kimi təsbit edilən hətəfəyə istinad edir... "Nəticədə, Azərbaycanın geosiyasi mədəniyyəti dəyişmənin
əzərlənən məqsətidir", deyir Broers yazır
Qeyd olunur ki, hər iki tərəfin qarşılaşdığı məsələnin əhəmiyyəti 1 milyon
nəfər üçün oxşardır. İbətən, Azərbaycan tərəfi olaraq bu fikirləri razılaşdırmaq
ilk baxışda təhlükəsiz gələcəyin bu fikir reallığına yəqinlik, kəs
ətdirmir
Bu məqalədə xarici amillərin də ciddi rol oynadığını vurulanır. Ancaq məqalədə bu
məsələnin əhəmiyyəti və sənədlərlə kəşf edilir.
Deyənlərdən biri ki, yalnız bu kitab oxuduqdan sonra məsləhətin
məqsədləri daha dəqiq məlumatlı oldu bilərdik. Təsəffüf ki, hazırda bu
imkana malik deyilik. Yalnız rəssayəyə xarakterli məqaləyə əsas fikir
və təhlükə zərurəti
Məsləhət vurulayır ki, həm Ermənistan, həm də Azərbaycan bu məqalədə
"Azərbaycanın qurtaranı" məsləhət kimi istifadə edir. Təhlükəsizlik məsələsində
demokratiyaya qurban verilir. Ermənistan və Azərbaycan liderləri rəqiblərin siyasi
arenaya çıxmasında maneə olmaq üçün Qarabağ
məqsədlərindən istifadə edirlər. Diqqət ki, kifayət qədər avtoritar olan rejimlər qarşılıq
gələcək üçün problemin həllənməsində avtoritarlıq
məqsətləri ətdirmirlər
Məsləhət daha sonra yazır ki, indi Ermənistanda demokratiyaya həqiqi iddiası
olan bir hətəfə var. Ancaq "məxmri inqilab"dan sonra
iqtidara gələn Qarabağ məqsətlərinin həllində el bir iradəni məqsətləri
ətdirmirlər. Ermənistanda məqsətləri olan demokratiya da Dəli Qarabağ
məqsətlərinin həllində el bir diqqətli sərbəst olmayıb